
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

 Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

=========================================================================== 

 

 

Ai Docenti del plesso 

Scuola Secondaria di I grado “L. Majno” 

Alla RSU 

SEDE 

All’Albo 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 121/1985; 

VISTO l’art. 310 del D.Lgs. 297/1994; 

VISTA la nota del MEF n. 26482 del 7 marzo 2011 

VISTO il D.P.R. 175/2012: 

VISTA la nota MIM n. 40055 del 12 dicembre 2023; 

CONSIDERATE le scelte operate dalle Famiglie degli alunni iscritti alla scuola secondaria di I 

grado, relativamente all’insegnamento di IRC o materia alternativa; 

VISTO l’orario definitivo delle lezioni in vigore dal 30/09/2024; 

VERIFICATO che non sono presenti in organico cattedre costituite con ore a disposizione; 

RITENUTO di dover attribuire mediante incarico al personale docente interno 

complessivamente n. 17 ore di materia alternativa a IRC per l’a.s. 2024/25;  

VISTO il contratto integrativo d’istituto vigente; 

VISTA  la comunicazione n. 20 del 2/10/2024 “Richiesta disponibilità per ore 

aggiuntive per alternativa a IRC”; 

ACQUISITE le disponibilità del personale docente interessato; 

VERIFICATA la compatibilità dell’orario di insegnamento; 

VISTA la Circolare Ministeriale 28 ottobre 1987, n. 316 

 

DETERMINA 

1) Le ore di materia alternativa a IRC nella scuola secondaria di I grado “L. Majno” per l’a.s. 

2024/25, sono così attribuite: 

 

 lunedì Martedì mercoledì giovedì venerdì 

1 ora 1I DEL TURCO  1H CORO'   

2 ORA *** *** 2E FOGAGNOLO  
2D MIRABELLI 

*** 3C SMECCA I. 

3 ORA 2B GALLON  
2H ZANATTO  

*** 1D GIOFFRÈ *** 2A ROSSI 

4 ORA  3D MARTUCCI 1B FERRIGNO  1G CENTAMORE *** 1A RUBEGNI  

5 ORA 3F GALLAZZI  1F GIUDICI  1E SMECCA A. 3E ALIVERTI *** 

6 ORA      

 

2) L’ufficio personale preparerà i contratti individuali. 

 

Le attività avranno inizio il 14/10/2024. 

 

          Il Dirigente Scolastico 

               Daniele Chiffi 

ISTITUTO COMPRENSIVO A. DANTE
C.F. 91055810120 C.M. VAIC878006
N3Y6MF - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0005715/U del 11/10/2024 11:02:34VII.2 - Carriera

ISTITUTO COMPRENSIVO A. DANTE
C.F. 91055810120 C.M. VAIC878006
N3Y6MF - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0005715/U del 11/10/2024 11:02VII.2 - Carriera

F.to digitalmente da:
Il Dirigente Scolastico
Daniele Chiffi
I.C. Dante Gallarate VA
C.F. 91055810120
11/10/2024 11:04:03


